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TARDE

Consejo
Mayor

@ Nuevo ardor, nuevos métodos y nueva expresion

2:00 p.m. - 4:00 p.m. Recepcion de los Delegados
5:00 p.m.

=Y de fundacién
ATHLETAE CHRISTI

ogramad

Misa Solemne de Apertura
Mons. Gustavo Garcia Naranjo. Obispo de la Didcesis de Guarenas

Instalacion del IV Consejo Mayor
Mons. Rafael Febres-Cordero. Preceptor Mayor
Consejo Internacional de Gobierno

28 enero

Jueves

NOCHE

7:00 p.m.

8:30 p.m.

10:00 p.m.

Cena

Oracién del IV Consejo Mayor

Programa e Informacién general - s. Maria Elena Febres-Cordero
Coordinadora de la Comisién Preparatoria

Instalacién de la Mesa Directiva - Sala del Consejo Mayor
Aprobacién del Reglamento del Consejo Mayor

TEMA |: Lema del IV Consejo Mayor: f. Orlando Pérez

Exposicion del Santisimo Sacramento

MANANA

7:00 a.m.

8:15a.m.

9:00 a.m.

9:30 a.m.

10:15a.m.
10:45 a.m.

Laudes. Meditacién: Reflexiones sobre el anuncio del Evangelio
Padre Beda Hornung

Desayuno

TEMA II: Amando la vida - Breve reflexién sobre la misericordia
Padre Carlos Luis Sudrez Codorniu scj

Vicepresidente de la Academia Internacional de Hagiografia
TEMA lll: Adoracién Eucaristica

Padre f. Jefferson Arieche. Preceptor Casa Oracién Roma
Refrigerio

TEMA IV: La alegria y el anuncio del Evangelio

f. Santiago Usdn. Vicepreceptor Mayor

12:00 m.
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2:00 p.m.

3:00 p.m.

4:30 p.m.
5:00 p.m.

Almuerzo
TEMA V: Athletae Christi en la linea evangelizadora del
Papa Francisco

Padre f. José Felipe Montoya. Parroco Caicara de Maturin
Fraternidad Sacerdotal

s. Georgina Reggeti de Machado

Delegada General de Misiones

Conversatorio

TEMA VI: Renovado y nuevo ardor del Carisma

y Espiritualidad Athletae Christi

s. Maria Elena Febres-Cordero. Preceptora General ;
f. Leonardo Gémez. Preceptor Regional Florida, EEUU
Testimonios de las Fraternidades del mundo &
Didlogo y reflexién
Refrigerio

Santa Misa

Padre Beda Hornung OSB

VIVIR EL CARISMA

7:00 p.m.
NOCHE 8:30p.m.

Cena
Mesas de trabajo
Plenaria

Familia de la Natividad y Epifania del Sefior



